



**АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2018

№ 804

г. Уссурийск

О внесении изменений в
постановление администрации
Уссурийского городского
округа от 03 апреля 2014 года
№ 1227 «Об утверждении
Порядка осуществления
органом внутреннего
муниципального финансового
контроля полномочий по
внутреннему муниципальному
финансовому контролю»

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Уссурийского городского округа, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 03 апреля 2014 года № 1227 «Об утверждении Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» (далее – постановление) следующие изменения:

038563

а) в Порядке осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю (далее – Порядок), утвержденном постановлением:

дополнить Порядок пунктом 1(1) следующего содержания:

«1(1). Внутренний муниципальный финансовый контроль в Уссурийском городском округе осуществляет отдел внутреннего муниципального финансового контроля финансового управления администрации Уссурийского городского округа (далее - контрольный орган).»;

пункт 2 после слов «(далее – по контролю) основывается на» дополнить словами «стандартах осуществления внутреннего муниципального финансового контроля,»;

подпункты «а», «б» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«а) плановые контрольные мероприятия проводятся в соответствии с планом контрольных мероприятий, который разрабатывается и утверждается начальником контрольного органа по согласованию с начальником финансового управления администрации Уссурийского городского округа и заместителем главы администрации Уссурийского городского округа, курирующим направление деятельности;

б) внеплановые контрольные мероприятия проводятся по следующим основаниям:

в связи с поступлением обращений (поручений, требований, информации) главы Уссурийского городского округа, главы администрации Уссурийского городского округа, первого заместителя главы администрации Уссурийского городского округа, заместителей главы администрации Уссурийского городского округа, органов прокуратуры, Следственного комитета Российской Федерации, правоохранительных органов, обращений иных органов, начальника финансового управления администрации Уссурийского городского округа;

в случае истечения срока исполнения представления (предписания)

ранее выданного объекту контроля;

в случаях, предусмотренных пунктами 29, 37 и 56 настоящего Порядка.»;

в абзаце первом пункта 5 слова «органа внутреннего муниципального финансового контроля (далее - контрольный орган)» заменить словами «контрольного органа»;

подпункт «д» пункта 7 изложить в следующей редакции:

«д) юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Уссурийского городского округа, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений) заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями;»;

в пункте 8 слова «финансового управления администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольного органа»;

подпункты «а», «б» пункта 9 изложить в следующей редакции:

«а) начальник контрольного органа;

б) муниципальные служащие контрольного органа;»;

абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10. Должностные лица, указанные в пункте 9 настоящего Порядка имеют право:»;

в подпункте «б» пункта 10 слова «финансового управления администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольного органа»;

подпункт «д» пункта 10 исключить;

абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11. Должностные лица, указанные в пункте 9 настоящего Порядка обязаны:»;

в подпункте «б» пункта 11 слова «финансового управления администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольного органа»;

дополнить пункт 11 подпунктом «д» следующего содержания:

«д) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации, Приморского края и нормативными правовыми актами Уссурийского городского округа полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений в установленной сфере деятельности.»;

в подпункте «б» пункта 11(1) слова «финансовым управлением администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольным органом»;

в подпункте «в» пункта 11(1) слова «финансового управления администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольного органа»;

в подпункте «г» пункта 11(1) слова «финансовое управление администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольный орган»;

дополнить Порядок пунктом 13(1) следующего содержания:

«13(1). Уведомление о проведении планового контрольного мероприятия направляется объекту контроля не менее чем за 3 рабочих дня до начала контрольного мероприятия. При проведении внепланового контрольного мероприятия уведомление о проведении не направляется.»;

дополнить Порядок пунктами 15(1), 15(2), 15(3), 15(4), 15(5) следующего содержания:

«15(1). В рамках выездных или камеральных проверок могут

проводиться встречные проверки. При проведении встречных проверок проводятся контрольные мероприятия в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля.

15(2). Встречные проверки назначаются и проводятся в порядке, установленном настоящим Порядком для выездных или камеральных проверок. Срок проведения встречных проверок не может превышать 20 рабочих дней. Результаты встречной проверки оформляются актом, который прилагается к материалам выездной или камеральной проверки соответственно. По результатам встречной проверки представления и предписания объекту встречной проверки не направляются.

15(3). Решение о проведении контрольного мероприятия оформляется распоряжением начальника контрольного органа.

15(4). Обследования могут проводиться в рамках камеральных и выездных проверок (ревизий) в соответствии с настоящим Порядком.

15(5). Начальник финансового управления администрации Уссурийского городского округа в целях реализации положений настоящего Порядка утверждает локальные акты, устанавливающие распределение обязанностей, полномочий и ответственность контрольного органа, должностных лиц, осуществляющих внутренний муниципальный финансовый контроль. Указанные акты должны обеспечивать исключение дублирования функций отделов финансового управления администрации Уссурийского городского округа, а также условий для возникновения конфликта интересов.»;

в подпункте «г» пункта 16 слова «органом муниципального финансового контроля», заменить словами «контрольным органом»;

в подпункте «д» пункта 16 слово «доходов», заменить словами «бюджетных средств»;

в пункте 20 слова «финансового управления администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольного органа»;

пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Решение о приостановлении проведения контрольного мероприятия принимается начальником контрольного органа на основании мотивированного обращения должностного лица осуществляющего контрольное мероприятие. На время приостановления проведения контрольного мероприятия течение его срока прерывается.»;

в пункте 23 слова «финансового управления администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольного органа»;

в пункте 28 слова «финансового управления администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольного органа»;

в пункте 29:

слова «финансового управления администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольного органа»;

слова «выездной проверки (ревизии).» заменить словами «внеплановой выездной проверки (ревизии).»;

пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32. При проведении камеральных проверок по решению должностных лиц, уполномоченных на проведение контрольного мероприятия могут быть проведены обследование, встречная проверка.

По результатам обследования оформляется заключение, которое прилагается к материалам камеральной проверки.

По результатам встречной проверки оформляется акт, который прилагается к материалам камеральной проверки.»;

в пункте 36:

слова «финансового управления администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольного органа»;

цифру «3» заменить цифрами «20»;

в абзаце первом пункта 37 слова «финансового управления администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольного органа»;

подпункт «б» пункта 37 исключить;

в подпункте «ж» пункта 37 слова «применения бюджетных мер принуждения;» исключить;

в подпункте «е» пункта 37 слова «выездной проверки (ревизии);» заменить словами «внеплановой выездной проверки (ревизии);»;

пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38. Проведение выездной проверки (ревизии) состоит в осуществлении соответствующих контрольных действий в отношении объекта контроля по месту нахождения объекта контроля.»;

пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41. Начальник контрольного органа может продлить срок проведения выездной проверки (ревизии) на основании мотивированного обращения должностного лица осуществляющего проведение контрольного мероприятия, но не более чем на 10 рабочих дней.»;

абзац первый пункта 44 изложить в следующей редакции:

«44. Начальник контрольного органа на основании мотивированного обращения должностного лица осуществляющего проведение контрольного мероприятия в случае невозможности получения необходимой информации (документов, материалов) в ходе проведения контрольных действий в рамках выездной проверки (ревизии) может назначить:»;

в пункте 46:

слова «финансового управления администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольного органа»;

слова «начальника отдела» заменить словами «должностного лица осуществляющего проведение контрольного мероприятия»;

в пункте 48 слова «финансового управления администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольного органа»;

в пункте 49 слова «финансового управления администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольного органа»;

в пункте 55:

слова «финансового управления администрации Уссурийского

городского округа» заменить словами «контрольного органа»;

цифру «3» заменить цифрами «20»;

в абзаце первом пункта 56 слова «финансового управления администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольного органа»;

подпункт «б» пункта 56 исключить;

в подпункте «ж» пункта 56 слова «применения бюджетных мер принуждения,» исключить;

абзац первый пункта 57 изложить в следующей редакции:

«57. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю должностное лицо, осуществляющее проведение контрольного мероприятия составляет и направляет на подпись начальнику контрольного органа:»;

подпункт «а» пункта 57 после слов «из бюджета Уссурийского городского округа,», дополнить словами «муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений) заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и»;

подпункт «б» пункта 57 после слов «из бюджета Уссурийского городского округа,», дополнить словами «муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений) заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и»;

подпункт «г» пункта 57 исключить;

в подпункте «д» пункта 57 слово «направляет» исключить;

в пункте 59 слова «финансового управления администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольного органа»;

пункты 60, 61 исключить;

в пункте 62 (1) слова «финансового управления администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольного органа»;

пункт 63 исключить;

в пункте 65 слова «, уведомлений о применении бюджетных мер

принуждения,» исключить;

в пункте 69 слова «финансового управления администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «контрольного органа».

2. Управлению информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава администрации
Уссурийского городского округа



Е.Е. Корж